
   

 

Centro Universitario (M5502KFA), Ciudad, Mendoza. Casilla de Correos 405. República Argentina. 
Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://fing.uncu.edu.ar 

MENDOZA, 08 NOV 2011 

 

 
VISTO: 
El contenido de la NOTA – FIN: 22452/2011, en la que el Coordinador del 

“Curso Interregional de Gestión Universitaria, CIGU – UNCUYO 2011”, Ing. 
Alejandro Domingo CANTU solicita se otorguen Certificados a los Asistentes que 
participaron del  mismo, del 29 de mayo al 29 de octubre del año 2011;  

 
CONSIDERANDO: 
Que el mencionado Curso se dictó en esta Facultad, en una etapa virtual y 

en una presencial. 
Lo informado por la Dirección de Extensión. 
 
En uso de sus atribuciones, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1º.- Autorizar se extiendan Certificados a los Docentes que se 
mencionan a continuación, que participaron del “Curso Interregional de Gestión 
Universitaria, CIGU – UNCUYO 2011”, con una duración de TRECIENTAS 
CINCUENTA (350) horas, del 29 de  mayo al 29 de octubre  del año  2011, según 
el siguiente detalle: 
 
               DOCENTES     TEMAS 
 

01- CUETO, Adolfo   Historia de la Educación y la Universidad 
02- ENCINA, Natalia   Historia de la Educación y la Universidad 
03- GOMEZ, María Victoria  Planificación de Sistema universitario. Rol 

y funciones de la Universidad 
04- MARTINEZ CINCA, Carlos Ética y valores 
05- ZALBA, Estela   Formulación y desarrollo de sistemas de 

Información para la gestión académica 
 
ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN Nº 312 

 
 
 
 
 
 
 
 

Lic. NORBERTO F. GIORDANO 

SECRETARIO ACADEMICO 

 

Ing. MARCELO G. ESTRELLA ORREGO 

DECANO 

 
HILDA INES HERRERA 

DIRECTORA GENERAL  ADMINISTRATIVA 

 


